
 
 

 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 
 

 

PORTARIA Nº 084/2018 - ICED  

EMENTA: Afastamento 

   

A Diretora Geral do Instituto de Ciências da Educação da Universidade 

Federal do Pará, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Estatuto e o 

Regimento Geral...  

 

 RESOLVE: 

 AUTORIZAR o afastamento da Professora Iza Helena Travassos Ferraz de 

Araújo no período de 22 a 26 de maio de 2018 para participar da “VI Feira Nacional 

de Matemática”, na Universidade Federal do Acre, em Rio Branco- AC. 

 

 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

     INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO PARÁ, EM 22 DE MAIO DE 2018. 

 

 

 

 
Profª Drª Eliana da Silva Felipe 

Diretora-Geral do Instituto de Ciências da Educação da UFPA 

Portaria nº 514/2018-Reitoria 

 


